Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МАОУ «Школа № 18»)

09.09.2021
ПРИКАЗ

N° 50/1-ОД

Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ

в МАОУ «Школа № 18» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от16.08.2021 № 1139 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказами Министерства
образования и молодёжной политики Свердловской области от 20.07.2021 № 689-Д
«Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества
образования в Свердловской области» и от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении
графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и
реализации образовательных программ на территории Свердловской области в
2021-2022 учебном году», приложением к письму Минпросвещения Россими от
06ю08ю2021 « СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам у
формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных
организациях в 2021-2022 учебном году», в целях проведения мониторинга уровня
достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных
результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных
программ по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения мероприятий по оценке качества подготовки
обучающихся и реализации образовательных программ в МАОУ «Школа № 18» в
2021-2022 учебном году (Приложение № 1).
2. Назначить ответственных за проведение мероприятий по оценке качества
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ в МАОУ
«Школа №18» заместителей директора Бердникову Т.Д., Карпову В.П., Тихонову
В.А., Ширшову М.А.
3. Назначить техническими
4. Контроль за исполнением ± .

|  1 pL6®^..
Директор МАОУAIJ 1кола

С приказом ознакомлены:
— Бердникова Т.Д.

Карпова В.П.
Тихонова В.АВ.
Ширшова М.А.
Силкин А.В.
Кузеванова И. А.

Фаттахутдинову С.В.

Приложение к приказу
от 08.09.2021 №50/1-ОД

График
проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся

и реализации образовательных программ
в МАОУ «Школа №18» в 2021-2022 учебном году

Срок
проведения

Предмет Класс Контрольные мероприятия

13.09.2021-
25.09.2021

Русский язык 2-8,
10

Внутришкольный мониторинг качества
подготовки обучающихся (входной)

13.09.2021-
25.09.2021

Математика 2-8,
10

14.09.2021-
20.10.2021

Предметы
школьной
программы

4-11 Всероссийская олимпиада школьников (школьный
этап)

Сентябрь
2021 г.

Русский язык,
математика

9,11 Внутришкольный мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА. Диагностические контрольные
работы в формате ОГЭ, ЕГЭ

06.10.2021 Функциональная
грамотность

5 Второй этап регионального исследования
сформированности функциональной грамотности

Октябрь
2021 г.

Функциональная
грамотность

8,9 Региональное исследование сформированности
функциональной грамотности

Октябрь
2021 г.

Все предметы 2-9 Промежуточная аттестация

Ноябрь
2021 г.

Предметы по
выбору

9Д1 Внутришкольный мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА. Диагностические контрольные
работы в формате ОГЭ, ЕГЭ

Ноябрь-
декабрь

Предметы
школьной
программы

5-11 Всероссийская олимпиада школьников
(муниципальный этап)

Декабрь
2021 г.

Русский язык,
математика

9,11 Внутришкольный мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА. Диагностические контрольные
работы в формате ОГЭ, ЕГЭ

Декабрь
2022 г.

Все предметы 2-11 Промежуточная аттестация

01.12.2021 г. Литература 11 Итоговое сочинение
Январь
2022 г.

Математика
(базовый,
профильный
уровень)

11 Репетиционное тестирование в формате ЕГЭ

Январь
2022 г.

Математика 9 Репетиционное тестирование в формате ОГЭ

Февраль
2022 г.

Русский язык 9 Итоговое собеседование

15.03.2022г.-
20.05.2022 г.

Русский язык 4-8 ВПР в штатном режиме
Математика 4-8
Окружающий
мир

4

История 5
Биология 5

Март
2022 г.

Все предметы 2-9 Промежуточная аттестация

01.04.2022 г. Иностранный
язык

7 ВПР в штатном режиме

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.
Информация о распределение предметов будет предоставлена за 2 недели до проведения работы
15.03.2022г.-
20.05.2022 г.

История 6-8 ВПР в штатном режиме

Биология 6-8 ВПР в штатном режиме
Г еография 6-8 ВПР в штатном режиме
Обществознание 6-8 ВПР в штатном режиме
Физика 7-8 ВПР в штатном режиме
Химия 8 ВПР в штатном режиме
География 11 ВПР в режиме апробации

01.03.2022г.-
25.03.2022 г.

История,
биология,
география,
физика, химия,
английский язык

11 ВПР в режиме апробации

Апрель
2022 г.

Русский язык,
математика,
предметы по
выбору

9,11 Внутришкольный мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА. Диагностические контрольные
работы в формате ОГЭ, ЕГЭ

Май 2022 г. Профильные
предметы

10
гуман.

Промежуточная аттестация

Май 2022 г. Все предметы 2-8 Промежуточная аттестация
Май-июнь
2022 г.

ОГЭ, ЕГЭ 9,11 Итоговая аттестация

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-04T08:21:56+0500